1) [Bertholdus, ep. Liv., diem obiit supremam ,,Nono Kalendas
Augustj- (24. Jul.) MCXCVIII. “, teste. Henrico Letto ia Od;. Livomae-
ed. Gruber. p. 18.]

2) [ Aeno Demini MCXCVIIL venerabilis Albeuns, Bremensis
Canonicus, in Episcopum (Livoniensem) comfecratur.‘‘ ¥W. Orig: p. 16.}

~
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amno 1208 Joannes F, Sueciae Rex, ‘vum' exercitu Estios
aggressus est, et Lealam occupavit, eique, dejectis Germanis,
Cupitaneam com 5(0. praesidiariis et Episcopo novo suarum
pertium. cum - presbyteris imposuit, et licet Osiliae et Wickiae
populi, conspiratione facta, Sweeos peremenint, tamen Lealen-
sem arcem una subverterunt !), at mirum non sit, Theodo-
ri.cum hic Celoniae, ut postea ostendemus, exsulasse . . . .
Bernardus censecrates est a-filio suo Ottone, hujus no-
minis secundo Ultrajectino Episcopo %), qui wb. anno 1214 usque .
1226 hunc Pontificatum géssit, im loco Aldensele, uti ex Ju~
stino ‘Presbytero et Krantzio -liquet, dem ajunt, Ottonem
trans mare esse profectum ad consecrandum patrem suum. Haa
de causa exclamat Albertus Stadensis: ,0 mira res! Trajec-
tensis Episcopus patrem suum . consecravit Episcopum in Al
deosele, et postea pater. cam eodem filio suo Gerhardum,
alium filium, Bremensem Archiepiscopum ) consecravit, idem-
que Gérhardus alium fratrein suum Paderbornensem *) con-
secravit Episcopam. ‘Commode ergo consecrationem. ejus ad
ama. 215 constituere licet. Persecutiome deinde circa ann.
1217 exorta, Bernardus remeavit in-Germaniam et aliquo
tempore Coloniae habitavit. ' Consecravit' enim vel reconsecra-
vit ibidem parochialem S. Christophori Ecclesiam. Nam aano
quadragesimo ‘ sexto supra millesimum et - sexcentesimum in
extensione novae ejus Ecclesia¢ ex majori Ara erutum est,
oum sacravum ReliquisTum capsa .sigiltum ovalis ferme figu-
ra¢, eum hac epigrapha: Bernardus, Dei gratia [p. 33}
Lealensis Episcopus. Adsita eratalia capsula lignea, cus
impositae ‘dose. ex tenuissimo lino telae et .incisa haec vérba:
Per negligentiam effusio sanguinis. Hoc tempore
evenit etiam;, quod narrat Caesdrius Heisterbac. °): ,,Venera-

1) [Cf. Orig. Liv. ed. Grub. p. 144—147.|

2) [Otto IL. de Lippia, ep. Ultraject. s. Traject. 1215—1227.]

8) [Gerhardus II., nébilis de Lippia, archiep. Brem. inde a 1. Sept,
1219. + 28. Jul. 1259.] .

4y [Bedberdus 1V. de Lippia, ep. Paderb 1827—1247]

5) Libr. IX. Disleg. cap. 4,
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bilis Episcopus Livoniae et magister Lambertus, Decanus .
§S. Apostolorum in Colonia, cum ante annos paucos simul ad
ouriam pergerent imperialem, et in via de Scripturis sermo-
cinarentur, etiam mentio habita est de corpore Christi. De=
cano in hoc Sacramento efferemte fidlem christianam, Episco-
pus respondit: Novi Sacerdetem, qui auper oculis corporali-
bus Christum in Alteri vidit; s quoe cum Decsnus personam
tanta visione dignam extorquere tunc non poluisset, nltima die,
quando separandi erant ab invioem, Bpiscopus ei est confessus,
quia ipse essel. Idem Selonensiunmi Episcopas Bernardus
sono 123). ‘Schaueaburgi ad Visurgim Oratorium, sive Ca-
pellam et Altare in bonerem S. Pancratii Martyris dedicavit,
ut refert Chronicon Mindense *); et.in Marienfeldensi Chro~
nieo MS, asseritur, tempore Winrici Abbatis Bernardum
de Lippia, Seloniensem Episcopum, litteram dedisse, in qua
exprimebantur bona, quae ipse contulerat monasterio. Addit
idem Chronicon, ,,quod ejusdem Abbatis tempore Basilica ejus-
dem monasterii git. consummata et convenerint ad dedicandam
eay Reverendi Patres, scilicet in carne nobiles, sed virtute
nobiliores, Theodoricus de Isenburg Monasteriensis %),
Adolphus Osnubrugensis ®), Conradns Mindensis ‘) et Ber-
nardus de Lippia Selonensis Ecclesiarum Episcopi. . Inter
quos D. Theodoricus erat principalis, quia loci ordinerius
et dioecesanus ; ipse enim dedicavit summnm Altare et Eccle-
siam: Adolphn s Osnabrugensis dedicavit omnia Allgria circa
- chorum in sinistra parte, Conradus Mindensis dedicavit om-~
_wia Alteria ad dexteram partem; denique Bernardus de
Lippia dedicavit Altare S. Crucis in choro conversorum et
emnia Alterin reliqua in inferiori parte templi ad occidentem.
Facta est autem haec solemnis dedicatio in nomine Ss. et in-
dividuae Trinitatis, ad venerationem perpetuse Virginis Ma-
riae, anno gratiae MCCXXII., pridie [p.34.] Nonas Novembr.,